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SURAT TUGAS
No. 7135/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom,
No. Dosen / NIP : 7135 / 217080701
NIDN / NIDK : 0306048801
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : JL. KALIANYAR RT, 009/005
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
2 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
4 CIE510 Kecerdasan Artifisial 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
5 CIE722 Jaringan Komputer lanjut 3 GSInt Internasional Gading Serpong
6 CIE722 Jaringan Komputer lanjut 3 GSInt Internasional Gading Serpong
7 CSF413 Jaringan Komputer 3 CR301 Paralel/Reguler-2 Tangerang
8 CSF413 Jaringan Komputer 3 CR301 Paralel/Reguler-2 Tangerang
9 CIE510 Kecerdasan Artifisial 3 KH301 Paralel/Reguler-2 Bekasi

10 CIE510 Kecerdasan Artifisial 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
11 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 CR003 Reguler-1 Tangerang
12 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 CR003 Reguler-1 Tangerang
13 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
14 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=7135/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2023#


Nama Mata Kuliah : Algoritma dan Pemrograman Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, (7135)
MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, (7135)

Kode MK dan Kelas : CSF101 KJ003

Jadwal dan Ruang : Selasa, 13:00 - 14:40 (R617)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 34 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan Catatan DosenCatatan Dosen StatusStatus Gen.Gen.

HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Selasa, 9 Jan
2024

14:40 -
16:20

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang : R618

Teori 29 Kelas
pengganti
tgl
19/09/2023

Tatap Muka Searching
Algorithm

Selesai

2/1 Selasa, 26
Sep 2023

13:00 -
14:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang : R617

Teori 34 Tatap Muka Flowchart Selesai

3/1 Selasa, 3 Okt
2023

13:00 -
14:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang : R617

Teori 34 Tatap Muka Struktur Kontrol
Kondisi

Selesai

4/1 Selasa, 10
Okt 2023

13:00 -
14:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang : R617

Teori 35 Tatap Muka Pseudocode Selesai

5/1 Selasa, 17
Okt 2023

13:00 -
14:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang : R617

Teori 31 Tatap Muka Struktur Kontrol
Peengulangan

Selesai

6/1 Selasa, 24
Okt 2023

13:00 -
14:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang : R617

Teori 34 Tatap Muka Fungsi dan
Prosedur

Selesai

7/1 Selasa, 31
Okt 2023

13:00 -
14:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang : R617

Teori 33 Tatap Muka Recursive
Functions

Recursive
functions dan
implementasinya

Selesai

8/1 Selasa, 21
Nov 2023

13:00 -
14:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang : R617

Teori 31 Tatap Muka Array ok Selesai

9/1 Selasa, 28
Nov 2023

13:00 -
14:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang : R617

Teori 27 Tatap Muka Struct Selesai
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

Menu

Peserta

Jurnal (Riwayat)

 Perencanaan Jurnal Perkuliahan

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal#
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Ruang : R617

10/1 Selasa, 5
Des 2023

13:00 -
14:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang : R617

Teori 28 Tatap Muka Live Coding
Struct

Selesai

11/1 Selasa, 12
Des 2023

13:00 -
14:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang : R617

Teori 29 Tatap Muka Live Coding
Array

Live Coding
Array

Selesai

12/1 Selasa, 19
Des 2023

13:00 -
14:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang : R617

Teori 30 Tatap Muka Sorting
Algorithm

Selesai

13/1 Selasa, 2 Jan
2024

13:00 -
14:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang : R617

Teori 27 Tatap Muka Dynamic
Programing

Selesai

14/1 Selasa, 9 Jan
2024

13:00 -
14:40

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,

Ruang : R617

Teori 28 Tatap Muka Case Study Selesai
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SEMESTER : Semester Ganjil 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Algoritma dan Pemrograman Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, (7135)

MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, (7135)Kode MK dan Seksi : CSF101 (KJ003)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 13:00 - 14:40 (R617)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

09
Jan

26
Sep

03
Okt

10
Okt

17
Okt

24
Okt

31
Okt

21
Nov

28
Nov

05
Des

12
Des

19
Des

02
Jan

09
Jan

1. MUHAMMAD IKHSAN ARFIAN 20190801255 A A A H A H A H A A A A A A

2. WINSTHON NATHANAEL HAREFA 20230801018 H H H H H H H H H H H H H H

3. CHRISTOPHER LIMAS 20230801039 H H H H H H H H H H H H H H

4. MUHAMMAD IMAM INSANI 20230801092 H H H H H H H H H H H H H H

5. SURYAWAN DIMAS ADITIYA 20230801096 H H H H H H H H H H H H A A

6. FIRDAUS STEVANUS 20230801098 H H H H H H H H A H H H H H

7. FAROZ SYAKIR 20230801101 H H H H H H H H H H H H H H

8. MUZAFFAR MALIK IBRAHIM 20230801107 H H H H H H H H A H H H H H

9. MIFTAHUL HARIS ALHAFIZ 20230801134 H H H H H H H H H H H H H H

10. EDOARDO JOSEPH SILA 20230801143 H H H H H H H H H H H H H H

11. FADEL ABDALLAH 20230801146 H H H H H H H A H H H H A H

12. CALVIN KATONA LOBO KANA 20230801151 H H H H S H H H H H H H H H

13. MOH ROBI ARIA HIDAYAT 20230801161 H H H H H H H H H H H H I H

14. BERKAT PERDANA SARAGIH 20230801170 H H H H H H H H H H H H H H

15. MUHAMMAD JIHAD 20230801172 A H H H H H H A A A A A A A

16. MUHAMAD HELMI 20230801174 H H H H A H H H H S H H H H

17. AHMAD DZAKI RISQULLAH 20230801177 H H H H H H H H H H H H H H

18. HIZKI PUTRA PERMANA 20230801179 H H H H H H H H H H H H H H

19. MUHAMMAD FAHREL 20230801197 A H H H H H H H H H H H H A

20. RAIHAN DZULFIKRI LATUPONO 20230801207 H H H H H H H H H H H H H H

21. BRYAN FRISCO PERAIRA 20230801224 A H H H H H H H H H H H H H

22. GILANG FAQIH 20230801227 H H H H H H H H H H H H H H

23. LUKMANUL HAKIM 20230801228 H H H H H H H H H H H H H H

24. HAEQAL HASAN 20230801237 H H H H H H H H H H H A H H

25. NAWWAF FADHIL 20230801259 A H H H H H H S S S S S A A

26. GYLIAN HEHANUSSA 20230801260 H H H H H H H H H H H H A H

27. AZRIAL SYAH PUTRA 20230801307 H H H H H H H H A H A H H H

28. AGUSTINUS DJUMHANI WAGOLEBO 20230801340 H H H H H H H H H S H H H A

29. ARI CANDRA 20230801341 H H H H H H H H A A H H H H

30. STEVEN GERRARD SIANIPAR 20230801343 H H H H H H H H H H H H H H

31. ADRIAN SYAHFIDI 20230801346 H H H H H H H H H H H H H H

32. BARRY SHOLAHUDDIN 20230801407 H H H H H H H H H H H H H H

33. MUHAMMAD RAIHAN ILHAM KARPI 20230801417 H H H H H H H H H H H H H H

34. REZA SYABAN RIFAI 20230801459 H H H H H H H H H H S H H H

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi#
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2023 - 2024

Kode : CSF101 Kelas : KJ003 Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom,
M.Kom,
MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom,
M.Kom,

Matakuliah : Algoritma dan Pemrograman  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer  

No N I M Nama Mahasiswa
UTS UAS Tugas Quiz absensi

NA
Nilai Akhir

25 % 35 % 20 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20190801255 Muhammad Ikhsan Arfian 70 0 0 0 10,71 18,57 0,00 E
2 20230801018 Winsthon Nathanael Harefa 88 90 91 99 100 91,6 4,00 A
3 20230801039 Christopher Limas 78 70 85 80 100 79 3,70 A-
4 20230801092 Muhammad Imam Insani 70 79 90 89 100 82,05 4,00 A
5 20230801096 Suryawan Dimas Aditiya 73 83 86 97 92,86 83,49 4,00 A
6 20230801098 Firdaus Stevanus 81 85 88 49 92,86 81,79 4,00 A
7 20230801101 Faroz Syakir 86 85 88 92 100 88,05 4,00 A
8 20230801107 Muzaffar Malik Ibrahim 78 83 70 48 96,43 76,99 3,30 B+
9 20230801134 Miftahul Haris Alhafiz 70 80 87 81 100 81 4,00 A

10 20230801143 Edoardo Joseph Sila 85 90 91 98 96,43 90,39 4,00 A
11 20230801146 Fadel Abdallah 83 70 12 0 89,29 56,58 1,00 D
12 20230801151 Calvin Katona Lobo Kana 73 87 90 93 100 86 4,00 A
13 20230801161 Moh Robi Aria Hidayat 79 70 91 0 100 72,45 3,00 B
14 20230801170 Berkat Perdana Saragih 80 86 91 90 100 87,3 4,00 A
15 20230801172 Muhammad Jihad 70 0 48 50 53,57 37,46 0,00 E
16 20230801174 Muhamad Helmi 70 75 34 30 75 61,05 2,00 C
17 20230801177 Ahmad Dzaki Risqullah 83 87 84 96 100 87,6 4,00 A
18 20230801179 Hizki Putra Permana 80 85 90 90 100 86,75 4,00 A
19 20230801197 Muhammad Fahrel 70 75 75 50 82,14 71,96 3,00 B
20 20230801207 Raihan Dzulfikri Latupono 70 85 91 96 100 85,05 4,00 A
21 20230801224 Bryan Frisco Peraira 88 85 91 92 96,43 88,79 4,00 A
22 20230801227 Gilang Faqih 75 80 88 90 100 83,35 4,00 A
23 20230801228 Lukmanul Hakim 81 85 91 99 100 88,1 4,00 A
24 20230801237 Haeqal Hasan 78 87 91 96 96,43 87,39 4,00 A
25 20230801259 Nawwaf Fadhil 70 0 0 50 67,86 29,29 0,00 E
26 20230801260 Gylian Hehanussa 81 83 80 91 92,86 83,69 4,00 A
27 20230801307 Azrial Syah Putra 70 70 50 75 67,86 66,29 2,70 B-
28 20230801340 Agustinus Djumhani Wagolebo 78 85 90 90 92,86 85,54 4,00 A
29 20230801341 Ari Candra 78 87 87 96 92,86 86,24 4,00 A
30 20230801343 Steven Gerrard Sianipar 73 83 90 98 92,86 84,39 4,00 A
31 20230801346 Adrian Syahfidi 78 83 90 85 100 85,05 4,00 A
32 20230801407 Barry Sholahuddin 83 89 91 97 96,43 89,44 4,00 A
33 20230801417 Muhammad Raihan Ilham Karpi 83 79 91 96 96,43 85,84 4,00 A
34 20230801459 Reza Syaban Rifai 78 87 91 98 100 87,95 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom,
MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom,

NIP. NIP. 7135

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai#

